
- 39 -



- 40 -



- 41 -



- 42 -



- 43 -



- 44 -



- 45 -



- 46 -



- 47 -



- 48 -



- 49 -



1

 5 0   5 0   6 0   7 0   8 0

- 50 -



- 51 -



1

- 52 -



  1

1

- 53 -



紛争解決手続についてのアンケートへのご協力のお願い

紛争解決手続をご利用された皆さまへ

日本貸金業協会

貸金業相談・紛争解決センター

貸金業相談・紛争解決センターでは、紛争解決手続の利便性向上を目的とし

て、当センターの紛争解決手続を利用された方々からのご意見を、今後の同手

続の見直し検討を行う際の参考にさせていただきたいと考えております。

つきましては、アンケートをご用意いたしましたので、お差し支えなければ、

ご協力くださいますようお願い申し上げます。

なお、頂戴しましたご意見につきましては、紛争解決手続の利便性向上のた

めの検討のみに使用いたしますこと、また、ご返答はいたしかねますこと、併

せて、個人情報につきましては、当協会の規定に基づき、安全かつ適正に管理

いたしますことを申し添えさせていただきます。

【アンケート記載方法】

① アンケート用紙の各質問の選択肢のうち、該当する肢に□にチェックをし

てください（質問９はご自由に記載してください）。

②  アンケート用紙に記入後、同封の封筒に封入して、当センター紛争受付

課あてに、１週間程度内にご送付くださいますようお願いいたします。

※ アンケートについてのお問い合わせは、当センター紛争受付課（電話 

03-5739-3863）にお願いいたします。
以上

- 54 -



【２５－００○】

ご利用者アンケート

１ 当センターの紛争解決手続を、どのような方法で知りましたか。（複数回答可）

□①日本貸金業協会のホームページや冊子・パンフレット等を見た

□②インターネットや新聞等を見た

□③知人等から教えてもらった

□④貸金業者から教えてもらった

□⑤消費生活センター等から紹介を受けた

□⑥金融庁金融サービス利用者相談室、財務局・財務事務所から紹介を受けた

□⑦その他（よろしければ下記に具体的にご記入ください）

２ 当センター事務局職員の紛争解決手続等に関する説明は、分かりやすかったですか。

□①分かりやすかった

□②普通

□③分かりにくかった（よろしければ下記に具体的にご記入ください。）

３ 当センター事務局職員の紛争解決手続等に関する対応は、丁寧でしたか。

□①丁寧だった

□②普通

□③丁寧でなかった（よろしければ下記に具体的にご記入ください。）

４ 紛争解決委員の聴聞手続における質問や説明等は、分かりやすかったですか。

□①分かりやすかった

□②普通

□③分かりにくかった（よろしければ下記に具体的にご記入ください。）

- 55 -



５ 紛争解決委員の聴聞手続における対応は、丁寧でしたか。

□①丁寧だった

□②普通

□③丁寧でなかった（よろしければ下記に具体的にご記入ください。）

６ 納めた紛争解決手続の手数料額を、どのように感じましたか。

□①高い

□②普通

□③安い

７ （申立人の方のみ回答してください）申立てが受理されてから最初の聴聞期日が実施

されるまでの間隔を、どのように感じましたか。

□①早い

□②普通

□③遅い

８ 紛争解決手続が終了するまでに要した期間を、どのように感じましたか。

□①長い

□②普通

□③短い

９ 上記の質問事項以外で、当センターをご利用いただいた全般的な感想（良かった点、

悪かった点など）を含め、お気づきの点がございましたら、ご自由にご記入ください。

                                     以上

- 56 -


